CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANDRÉ

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para que
solicite ao departamento competente
a revitalização da praça localizada
entre as Ruas Felício Pedroso,
Professor Licínio e Avenida Lauro
Gomes, no bairro Jardim Bom Pastor,
com limpeza, capinação, reforma e
manutenção dos brinquedos.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente a revitalização da praça localizada entre as Ruas Felício
Pedroso, Professor Licínio e Avenida Lauro Gomes, no bairro Jardim Bom Pastor,
com limpeza, capinação, reforma e manutenção dos brinquedos.

JUSTIFICAMOS a solicitação visto tratar-se de um espaço público bastante utilizado
pelos moradores da região, especialmente crianças que aproveitam os brinquedos lá
instalados. As praças expressam o sentimento de convivência e coletividade nas
pessoas, sendo um local onde pessoas se encontram para bate papo entre amigos e
realizam diversas atividades de lazer.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de junho de 2024.

~

~
DANIE _:UJSSA

Vereador

\

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T14:07:14-0300